
Rada m. č. Brno-Vinohrady 

K bodu: 7  

VIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady 

konané dne 18. 3. 2024   

 

Název: 

Splátkový kalendář úhrada pohledávky dlužné nájemné E. V. Pálavské nám. , byt č.  

 

Obsah: 

 

Na 23. schůzi Rady m. č. Brno-Vinohrady byl předložen návrh splátkového kalendáře pro 

vymáhání dlužného nájemného, záloh za služby a následně náhradu nájemného po skončení 

nájmu výpovědí až do vyklizení. Na základě informace Mgr. Mužíka proběhlo dne 29.1.2024 

soudní jednání před Městským soudem v Brně. Usnesení č. 735/24/9 z 23. schůze Rady m. č. 

Brno-Vinohrady bylo doporučeno tuto věc projednat na jednání Zastupitelstva m.č. Brno – 

Vinohrady 

 

 

Popis situace: 

•Paní V. se do bytu nikdy nenastěhovala, nicméně smlouvu podepsala, byt byl předán a 

dlouho trvalo, než byt vrátila 

•Celková dlužná částka činí 39.553,- Kč+ příslušenství 

•Paní V se k soudu dostavila a svůj dluh uznala 

•Je jí  let a její důchod činí  Kč měsíčně 

•Mgr. Mužík vypracoval splátkový kalendář na splátky ve výši 1000Kč měsíčně v modelu, 

kdy nejprve bude uhrazena jistina 

•Mgr. Mužík navrhuje (vzhledem k věku a výši důchodu paní V) dohodu, kdy pokud bude 

paní V řádně splácet, budou jí úroky dluhu odpuštěny. Pokud ale vynechá některý měsíc 

splátku, bude muset uhradit i příslušenství dluhu 

 

 

Příloha: Splátkový kalendář 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady 

 

s ch v a l u j e 

 uzavření splátkového kalendáře s paní E V, Pálavské nám. , byt č. , ve výši  splátek 1000,-

Kč měsíčně v modelu, kdy nejprve bude uhrazena jistina 

 

 

 

 

 

Stanovisko dotčených orgánů: 



 

Rada m. č. Brno-Vinohrady projednala dne 21. 2. 2024 – d o p o r u č u j e. 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:       Předkládá:    

Ing. Barbora Kovářová, Ph.D     Rada m. č. Brno-Vinohrady 


